ПРОТОКОЛ №02/21
Заседания комиссии по оценке предложений заинтересованных лиц для включения

дворовых и общественных территорий в муниципальную программу «Формирование
комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения Лужского

муниципального района на 2018-2024 годы»»

г.Луга «20» мая 2021 года

Место проведения: г.Луга, пр.Кирова д.73
Время проведения: 10:00

Заместитель председателя:
Кузьмин Евгений - заместитель главы администрации Лужского
Иванович муниципального района

Члены комиссии:
Берзин - исполняющий обязанности заведующего отделом
Константин Алексеевич городского хозяйства администрации Лужского

муниципального района

-начальник РЭС г. Луга филиала АО «ЛОЭСК»
«Южные электрические сети»

-заместитель начальника производственного
управления Лужского района ГУП «Леноблводоканал»

-государственный инспектор по безопасности
дорожного движения Лужского района Ленинградской
области
-начальник ОНД и ПР Лужского района Подполковник
внутренней службы

-ведущий специалист отдела городского хозяйства
администрации Лужского муниципального района

Поляков Александр
Геннадьевич

Годун Алексей
Викторович

Ануфриев Сергей
Николаевич

Макарова Татьяна
Владимировна

Секретарь комиссии:
Зарецкая
Юлия Михайловна

На заседании присутствует 58,3 % состава комиссии.
Кворум обеспечен. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1. Внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения
Лужского муниципального района на 2018 - 2024 годы», в части корректировки
адресного перечня дворовых территорий и определения объектов подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году.

СЛУШАЛИ: Кузьмина Евгения Ивановича, который сообщил, что с целью
актуализации адресного перечня дворовых территорий Лужского городского
поселения Лужского муниципального района, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2023 году, в соответствии с Порядком предоставления,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения
дворовой территории в проект муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения
Лужского муниципального района на 2018-2024 годы», утвержденным
постановлением администрации Лужского муниципального района от 31.10.2017
№ 3950, в период с 12 мая 2021 по 18 мая 2021 года проходил сбор предложений
собственников помещений и заинтересованных лиц о включении дворовых
территорий в данный перечень.

Информация о сборе предложений была своевременно опубликована на
официальном сайте Администрации (https://luga.ru/msu/adm/kom otd/luga/urban/dvor2023).

За весь период проведения сбора предложений от собственников помещений в
многоквартирных домах новых заявок не поступило.

Была дополнена и улучшена заявка, поданная в 2017 году, на благоустройство
дворовой территории, прилегающей к многоквартирным домам №№ 80, 82 по пр.
Урицкого, № 101 по пр. Кирова, и № 9.

ВЫВОД:
Ввиду отсутствия новых, но с учетом дополнения (улучшения) существующих

заявок, адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в
рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района
на 2018 - 2024 годы» необходимо скорректировать.

РЕШЕНИЕ:
Скорректировать адресный перечень дворовых территорий подлежащих

благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной
городской среды на территории Лужского городского поселения Лужского
муниципального района на 2018 - 2024 годы», с учетом дополнения (улучшения)

№ п/п Адрес дворовой территорий*

1 пр. Урицкого, д. 66 1 пр. Урицкого, д. 64
2 пр. Володарского, д. 36
3 пр. Володарского, д. 15
4 ул. Победы, д. 6

пр. Урицкого, д. 20
5 пр. Урицкого, д. 22

пр. Кирова, д. 29
пр. Урицкого, д. 80

6 пр. Урицкого, д. 82 6 пр. Кирова, д. 101
ул. Победы, д. 9

http://luga.ru/msu/adm/kom

пр. Урицкого, д. 71
7 пр. Урицкого, д. 73

пр. Урицкого, д. 75
Луга-3, д. 8/56

8 Луга-3, д. 8/60
Луга-3, д. 8/61

9
ул. Красной Артиллерии, д. 5/10

9 пр. Володарского, д. 8, д. 10
10 ул. Пионерская, д. 6
11 ул. Киевская, д. 53

пр. Урицкого, д. 72
пр. Урицкого, д. 74
пр. Кирова, д. 85

12 пр. Кирова, д. 87 12 пр. Кирова, д. 89
пр. Кирова, д. 91
пр. Кирова, д. 93
пр. Кирова, д. 95
пр. Кирова, д. 70

13 пр. Кирова, д. 72
пр. Володарского, д. 11

14 г. Луга, Луга-3, д. 15/257 14 г. Луга, Луга-3, д. 15/252

15 г. Луга, Городок, д. 5/319 15 г. Луга, Городок, д. 5/317
16 пр. Кирова, д. 65
17 пр. Кирова, д. 61

пр. Кирова, д. 35
18 пр. Урицкого, д. 24

ул. Ленинградская, д. 21а

19 пр. Урицкого, д. 58 19 пер. Толмачева, д. 2
20 пр. Урицкого, д. 62

пр. Кирова, д. 18, корп. 2
пр. Кирова, д. 18а

21 пр. Кирова, д. 186 21 пр. Кирова, д. 20, корп. 1
пр. Кирова, д. 20, корп. 2
ул. С. Перовской, д. 20/11
пр. Кирова, д. 22, корп. 1

22 пр. Кирова, д. 22, корп. 2 22 пр. Кирова, д. 22
пр. Кирова, д. 28

23 пр. Кирова, д. 44
24 пр. Кирова, д. 46

пр. Кирова, д. 48
ул. Тоси Петровой, д. 14
пр. Урицкого, д. 2
пр. Урицкого, д. 4
пр. Урицкого, д. 6

25 пр. Кирова, д. 11
пр. Кирова, д. 13
пр. Кирова, д. 19
пр. Кирова, д. 21

26
пр. Кирова, д. 9

26 ул. Виктора Пислегина, д. 35
пр. Урицкого, д. 65

27 пр. Урицкого, д. 67
пер. Толмачева, д. 4
пр. Володарского, д. 13

28 пр. Володарского, д. 13а 28 пр. Володарского, д. 136
ул. Победы, д. 7

29 ул. Нарвская, д. 18
пр. Кирова, д. 10

30 пр. Кирова, д. 12
ул. Нарвская, д. 16
ул. Набережная, д. 5

31
ул. Набережная, д. 6

31 ул. Набережная, д. 6/1
ул. Набережная, д. 8
ул. Кингисеппа, д. 4

32 ул. Кингисеппа, д. 8 32 ул. Кингисеппа, д. 10
ул. Кингисеппа, д. 12
пр. Володарского, д. 20

33 пр. Володарского, д. 20а
ул. Красной Артиллерии, д. 9
ул. Красной Артиллерии, д. 11
ул. Красной Артиллерии, д. 26
ул. Красной Артиллерии, д. 28

34 ул. Красной Артиллерии, д. 30 34 ул. Красной Артиллерии, д. 32
ул. Кингисеппа, д. 6
пр. Володарского, д. 20/1
пр. Володарского, д. 22
ул. Красной Артиллерии, д. 34

35 ул. Красной Артиллерии, д. 36
ул. Красной Артиллерии, д. 40

36 пр. Кирова, д. 70

пр. Кирова, д. 72
пр. Володарского, д. 11
пр. Кирова, д. 68

37 пр. Кирова, д. 68, корп. 1
пр. Володарского, д. 7
пр. Урицкого, д. 70

38 пр. Кирова, д. 81
пр. Кирова, д. 83

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ К О М И ё Ш И :
зг1

Кузьмин Евгений Иванович

Берзин Константин Алексеевич^Т^^

Поляков Александр Геннадьеви

Годун Алексей Викторович

Ануфриев Сергей Николаевич

Макарова Татьяна Владимировна

Зарецкая Юлия Михайловна

20.05.2021 г.

МП